令和２年５月１２日

保護者の皆様

                                        愛荘町立愛知川東小学校

                                         校長  辻  裕

登校日について（お知らせ）

臨時休校中の子どもたちの生活や学習について、保護者の皆様には多大なるご支援とご配慮をいただき、誠にあ

りがとうございます。

さて、滋賀県での新型コロナウイルス感染症において、新規感染者が出ていない状況をふまえ、愛荘町内

小中学校では、５月１８日（月）より登校日を設定することになりました。

つきましては、児童の登校に際しては、安全の確保と感染防止の観点から、下記のとおり、字を２つのグ

ループに分けて隔日での登校日を実施します。

  なお、今後、国や県の方針等により、対応が大きく変化する場合もありますので、その都度、学校ホーム

ページや学校緊急メールにて連絡をさせていただきます

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１． 登校日およびグループ

日 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

曜 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

グループ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ   Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

〇Ａグループ・・・畑田、平居、苅間、東円堂東、東円堂西、愛知川ニュータウン、下川原、渕の下

         泉、伊勢、御幸、源・八幡、本町、エクシブ、堂の上、祇園、堺、ルトンセラン

〇Ｂグループ・・・豊満２Ａ・２Ｂ・２Ｃ・２Ｄ・２Ｅ、豊満３、豊満４Ａ・４Ｂ、豊満５

サクラタウン、新豊満団地

＊上記期間中も、字別の集団登下校になります。

＊朝の登校時刻はいつもと同じ８時頃です。

＊４０分短縮授業を４校時まで学習を行い、１１時３０分頃字別に下校します。（給食はありません。）

２． 持ち物

〇筆記用具  〇連絡帳   〇連絡袋   〇水筒  〇マスク

〇健康観察カード（朝の体温を記入してください。）

〇各学年の週予定に書いてある学習用具

〇未提出の学習課題（未提出がある場合）

〇その他（ハンカチ・ポケットティッシュ等）

３．感染防止等の対応について

【学校】

〇消毒液等を使用し、机やいす、階段の手すりやトイレの取っ手等の消毒をできる限り行います。

〇健康観察を適宜行い、児童の体調を細やかに把握します。

〇児童が活動する教室等においては、適宜換気を行います。

〇石けんを使った手洗いを定期的に行います。

〇マスクを着用することはもとより、咳エチケット（咳やくしゃみが出る際には、ハンカチ等で口や鼻を

覆うなど）を習慣づけ、感染予防に努めます。

〇学習を行う際には、できる限り児童間の距離をとります。

〇登下校は、字ごとにマスクを着用し、間隔を開けて登下校するように指導します。

【家庭】

〇普段から免疫力を高めるためにも、「十分な睡眠」「バランスのよい食事」「適度な湿度」「適度な運動」

等に心がけてください。

〇登校前には、保護者が家庭で検温していただき、咳や鼻水、発熱等の風邪の症状がある場合は、登校を

控えてください。

 〇学校でも指導しますが、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策について、引き続きご家庭

でもお子様にお話ししていただき、お声かけください。

４．その他

〇お子様が欠席される場合は、当日の朝、必ず学校に連絡してください。（０７４９－４２－２３０７）

〇お子様が欠席の場合は、その日の学習プリント等を同じ字の友だちに自宅のポストへ投函してもらいま

す。

〇登下校中には地域での見守りをお願いします。

 〇１５日（金）に予定しております「学習課題等の回収および次週の週予定（ホームスケジュール）の配

布」については、学習課題を担任がチェックしたり、コメントしたりするため、予定通りに行いますの

で、下記の時間に持ってきてくださいますようお願いします。

  ・日時：５月１５日（金） ８時～１８時  ・場所：愛知川東小学校 体育館

 〇今後、国や県の方針等により、対応が大きく変化する場合もありますので、ご理解ください。その際に

は、学校ホームページや学校緊急メールにて、連絡をさせていただきます。

  [例えば]

・万が一、滋賀県で緊急事態宣言が解除された場合等、今後の状況によっては、学校再開（学校一斉

登校実施）をすることになります。

  ・逆に、感染状況等が変化した場合、再度、臨時休業になる場合もあります。